MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA – MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

AVISO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021

A Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio do Pregoeiro oficial, torna público
aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico nº 051/2021, do
tipo menor preço (por item), tendo por objeto o Registro de preços para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de instrumentais e insumos
para o funcionamento dos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de
Saúde, inseridos no Programa Saúde Bucal do Município de Açailândia, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

SUPRIME-SE a exigência do subitem 6.3.3 do Anexo I – Termo de Referência:
“6.3.3. Os fabricantes e fornecedores deverão apresentar certificado de boas
práticas de fabricação nacional ou estrangeira expedido pela ANVISA. Caso o
produto seja isento deste Certificado de Boas Práticas de Fabricação, deve ser
apresentada a publicação ou comprovação de que o produto é isento”.

Ficam os demais atos inalterados.

Yago Souza Nunes
Pregoeiro

Port. nº 918/2021-GAB

Documento assinado eletronicamente por Yago Souza Nunes,Pregoeiro, em 25/08/2021 17:09:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-216222691099

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-216222691099